Secretaria Municipal de Saúde”, com base na Clausula 15.1 do Edital e seus anexos, ora aditado por mais 12 (doze) meses, a partir de 17 de 
fevereiro de 2025 até dia 17 de fevereiro de 2026. 

II – CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA DESPESA DECORRENTE 

2.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo está estimada em R$ 571.025,16 (Quinhentos e setenta e um mil, vinte e cinco reais e dezesseis 
centavos), conforme abaixo especificado, e correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal, para o presente exercício, 
sob a classificação orçamentária: 1100 - 09.01.3.3.90.39.10.305.0078.2.199.05.3000159.

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

IV – CLAUSULA QUARTA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA 

04.01. Não será exigida a prestação de garantia para o presente instrumento. 

V – CLAUSULA QUINTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO CONTRATO 

5.01. Dá-se ao termo aditivo o valor R$ 47.585,43(quarenta e sete mil quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos) mensais, 
totalizando o Contrato o valor de R$ 571.025,16, para o período. 

VI – CLAUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO 

06.01. O presente aditivo será publicado, por extrato, na forma determinada pelo parágrafo único do art.61 da Lei mº 8.666/93.

[...]

Fica prorrogado a vigência do contrato nº 23/2024 por 12 meses, pelo período 
compreendido entre 15/04/2025 e 15/04/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DESPESA DECORRENTE 

03.01. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo está estimada em R$ 395.324,19 
(Trezentos e noventa e cinco mil trezentos e vinte e quatro reais e dezenove centavos) mensal, 
conforme tabela abaixo especificado, e correrá a conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Municipal, para o presente exercício, sob a classificação orçamentaria:xxx. 

03.02. Para cobertura da despensa no valor de R$ 4.743.890,28 para o período, foi emitida a

[...]

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato 34/2022 pelo período de 3 (três) meses, a 
partir de 02 de junho de 2025 até o dia 02 de setembro de 2025 

II – CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DA DESPENSA DECORRENTE 

2.1 O valor do contrato administrativo mensal de R$ 13.458,33 (treze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e 
trinta e três centavos), sendo o valor total para o período de 3 (três) meses e de R$ 40.374,99 (quarenta mil 
trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos), e correrá à conta de recursos específicos consignados 
no Orçamento Municipal, para o presente exercício, sob a classificação orçamentaria ficha: 1183 - 
09.01.3.3.90.39.10.302.0081.2.205.05.3000159 nota de reserva n° 2816/2025

[...]

Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato 34/2022 pelo período de 3 (três) meses, a 
partir de 02 de SETEMBRO de 2025 até o dia 02 de DEZEMBRO de 2025 

II – CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR E DA DESPENSA DECORRENTE 

2.1 O valor do contrato administrativo mensal de R$ 13.458,33 (treze mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e 
trinta e três centavos), sendo o valor total para o período de 3 (três) meses e de R$ 40.374,99 (quarenta mil 
trezentos e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos), e correrá à conta de recursos específicos consignados 
no Orçamento Municipal, para o presente exercício, sob a classificação orçamentaria ficha: 1182 - 
09.01.3.3.90.39.10.302.0081.2.205.01.3100000.nota de reserva n° 4596/2025